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INSTITUTO NICARAGUENSE DE SEGURIDAD SOCIAL

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cérdobas)
REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2024 2025 2026
I. INGRESOS 48,416,514,182 52,519,100,000 56,535,764,000

A. INGRESOS CORRIENTES
Contribuciones a la Seguridad Social
Rentas de la Propiedad
Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas

Otros Ingresos Corrientes

. GASTOS
A. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo
Prestaciones de la Seguridad Social
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas
Otros Gastos Corrientes
B. GASTOS DE CAPITAL

Activos Fijos y otros Activos

RESULTADO ECONOMICO (IA - II1A)

|. RESULTADO FINANCIERO (I-II)

IV. FINANCIAMIENTO
D. APLICACIONES FINANCIERAS
Incremento de Activos Financieros

48,416,514,182
44,575,700,000
93,400,000
3,468,614,182
278,800,000
48,015,700,000
46,948,800,000
3,449,200,000
28,904,200,000
316,100,000
14,279,300,000
1,066,900,000
1,066,900,000

1,467,714,182

400,814,182

(400,814,182)
(400,814,182)
(400,814,182)

52,519,100,000
47,745,300,000
101,300,000
4,289,600,000
382,900,000
52,080,400,000
51,022,800,000
3,693,600,000
30,932,000,000
388,800,000
16,008,400,000
1,057,600,000
1,057,600,000

1,496,300,000

438,700,000

(438,700,000)
(438,700,000)
(438,700,000)

56,535,764,000
50,919,118,000
100,200,000
5,290,846,000
225,600,000
56,340,700,000
55,317,200,000
3,817,800,000
33,132,000,000
400,500,000
17,966,900,000
1,023,500,000
1,023,500,000

1,218,564,000

195,064,000

(195,064,000)
(195,064,000)
(195,064,000)

NOTA : Contrib. ala Seg. Social, incluye ingresos por aporte estatal y pensiones especiales; Transf. y Donac. Ctes. Otorgadas
corresponde a Prestac. Médicas; Prestac. de la Seg. Social, incluye pago de Pensiones, Subsidios y Otras Prestaciones.
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INSTITUTO NICARAGUENSE DE SEGURIDAD SOCIAL
INDICADORES INSTITUCIONALES

(Millones de Cérdobasy Nimero de casos)

REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2024 2025 2026

I. ASEGURADOS ACTIVOS A DICIEMBRE 849,710 864,137 878,950
Régimen Integral 766,262 779,184 792,185
Régimen Invalidez, Vejez y Muerte- Riesgos Profesionales 21,767 20,068 18,502
Régimen Facultativo 61,681 64,885 68,263
[l.  SALARIO PROMEDIO (Cérdobas) 15,235.1  16,088.2 17,007.1
ll.  MASA SALARIAL (Millones de Cérdobas) 146,771.0 157,919.4 169,084.8
V. MONTO DE FACTURA (Millones de Cérdobas) 42,302.7  45,517.7 48,805.4
V. CONTRIBUCION A LA SEGURIDAD SOCIAL (Millones de Cdrdobas) 44,590.3  47,750.8 50,919.1
VI.  NUMERO DE PENSIONES A DICIEMBRE 346,764 361,491 376,807
Pensiones Ordinarias Invalidez, Vejez y Muerte 216,699 227,868 239,535
Pensiones Reducidas Invalidez, Vejez y Muerte 85,146 89,769 94,428
Pensiones Ordinarias Riesgo Profesional 17,495 17,281 17,091
Pensiones Victimas de Guerra 26,383 25,617 24,874
Pensiones Especiales 1,041 956 879
VIl.  MONTO DE PENSIONES (Millones de Cérdobas) 27,423.8  29,315.9 31,368.1
VIIl.  PRESTACIONES MEDICAS 14,279.2  16,008.3 17,966.9
Enfermedad - Maternidad (Millones de Cérdobas) 13,869.3  15,568.6 17,518.6
Riesgos Profesionales (Millones de Cérdobas) 409.9 439.7 448.3

IX. RECURSOS HUMANOS
Numero de Recursos Humanos 4,511 4,335 4,335
Monto (Millones de Cérdobas) 1,846.0  1,973.9 2,033.1
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